PAGE

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  03.08.2022г.                            с. Абалаково                                     № 62-п
            О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.05.2020г. № 35-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления   муниципальных заимствований и управлении муниципальным долгом и порядке ведения муниципальной долговой книги Абалаковского сельсовета  Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению от 21.05.2020г. № 35-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления   муниципальных заимствований и управлении муниципальным долгом и порядке ведения муниципальной долговой книги Абалаковского сельсовета  Енисейского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пункт 1.6. Положения подпунктом 1.6.1. следующего содержания:

«1.6.1. Обязательства, вытекающие из муниципальной  гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
1.2. Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего долгового обязательства.».

1.3. Дополнить пункт 3.4. Положения подпунктом 3.4.1. следующего содержания:
«3.4.1. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу администрацией Абалаковского сельсовета в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, муниципальной гарантией.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Абалаковского сельсовета О.А. Шаталину.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-adm.ru/.
И.о. главы Абалаковского сельсовета

                           Г.С. Свиридова
[image: image1]